CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 03/2019

Senhora Presidente,

A Vereadora  infra-assinada indica  ao Executivo  Municipal,  na  forma
regimental,  a  necessidade de se tomar providências no sentido de desimpedir  o
trânsito na Rua Olímpio Crioulo, no Bairro Américo Silva, o mais urgente possível,
ou  informe  aos  moradores  do  bairro  supracitado  e  dos  circunvizinhos  se  serão
executadas  as  obras  necessárias  no  local,  bem como  o  prazo  de  duração  das
mesmas.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta Indicação atendendo  solicitação  dos  usuários  da
mencionada  via  pública,  que  a  utilizavam  muito  para  o  acesso  aos  bairros
Mangabeiras, Querência e Cidade Nova, e agora estão impedidos de utilizá-la.

Além do transtorno, tem deixado os moradores e usuários insatisfeitos
e inconformados a falta de informação a respeito do início das obras e o prazo para
sua conclusão.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 14 de janeiro de 2019.

CIDA MARCELINO
Vereadora do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/